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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

BANÍK OSTRAVA
Stadion:  Městský stadion Ostrava
Kapacita stadionu:  15 123
Klubové barvy:  modrá a bílá
Umístění v sezóně 2021/22:  5.
Trenér A-týmu:  Pavel Hapal
Kapitán týmu:  Jan Laštůvka

Desátým domácím soupeřem Zbrojovky je ostravský 
Baník. Zdejší klub má bohatou tradici, jako SK Slez-
ská Ostrava vznikl v roce 1922. Slovo Baník se pak do 
názvu prokutalo v roce 1952 a od té doby je tam stále. 
V klubové Síni slávy nalezneme tři československé a 
jeden český ligový titul a také tři československé a 
pět českých pohárů. 

Od třetího místa v roce 2010 se Baníkovcům příliš 
nevedlo, což vyvrcholilo sestupem v roce 2016. Po 
návratu se ostravský tým zachraňoval až v posledním 
kole, od té doby už je ale situace zcela odlišná – Ba-
ník skončil čtyřikrát po sobě v horní polovině tabul-
ky (nejlépe pátý). Podobné pozice by rád atakoval i 
letos, aktuálně je devátý s tříbodovým náskokem na 
Zbrojovku.

Jasnou gólmanskou jedničkou je velezkušený Jan 
Laštůvka, který letos nechyběl v bráně ani minutu. 
Do všech 19 zápasů zasáhl ještě Kuzmanović, se tře-
mi góly třetí nejlepší střelec mužstva. Před ním jsou 
pětigóloví Almási a Klíma. Všemu z lavičky velí trenér 
Pavel Hapal.

Bilance vzájemných zápasů je na straně Zbrojovky, 
ovšem velmi těsně. V zatím posledním duelu zvítězili 
Brňané na podzim v Ostravě 2:1. V Brně se nicméně 
naposledy radoval Baník, den před Štědrým dnem 
roku 2020 tu vyhrál gólem z penalty 1:0.

V kádru Baníku aktuálně nenajdeme hráče se zku-
šenostmi ze Zbrojovky. Odchovancem Baníku je náš 
obránce Denis Granečný, krátce tu působil také Šimon 
Falta. V minulosti prošlo oběma kluby několik velkých 
postav, o tom se více zmiňujeme na jiném místě bulle-
tinu.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech: 

49 zápasů  (16 – 18 – 15), skóre 56:59

Nejlepší střelec vzájemných zápasů: 

Richard Dostálek, Zdeněk Valnoha, Milan Pacanda – 
Petr Bystroň, Miroslav Matušovič, Petr Samec (všich-
ni 3 branky)

Prošli oběma kluby: 

Denis Granečný, Šimon Falta.

Poslední vzájemný zápas: 

31. 8. 2022, Baník– Zbrojovka 1:2. Branky: Smékal – 
Řezníček, Fousek.
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B r n o – Pro rozhovor do dnešního zápasového 
bulletinu jsme zvolili aktuálně nejmladšího hráče ve 
zbrojovácké kabině. Sedmnáctiletý gólman dorostu 
Michal Hložánek od ledna intenzivně trénuje s prv-
ním mužstvem a nabírá tak cenné zkušenosti. Mi-
chal pochází spolu se svým dvojčetem Martinem z 
fotbalové rodiny, o tom všem byla na následujících 
řádcích řeč.

---------------------------------------------------------

Michale, kdy jsi začínal s fotbalem a kdo tě k němu 
přivedl?

V pěti letech, s bráchou nás vzal na trénink taťka, kte-
rý taky fotbal hrál.

Byl to brankář. Měli jste s bráchou od začátku jasno, 
kdo půjde do brány po něm?

Právě že ne. Začínali jsme oba v poli. Až díky trenéru 
Dvořáčkovi jsem se dostal do brány, zkusili jsme to. 
Zjistil jsem, že mě to baví a navíc mi to celkem šlo, 
takže jsem v bráně zůstal.

Ke Zbrojovce měl hodně blízko i dědeček Jiří Hložá-
nek, dlouholetý funkcionář Zbrojovky. Hrával taky?

Ne, fotbal nehrál, ale miloval ho.

A předpokládám, že vám o něm hodně vyprávěl.

Ano, třeba Lužánky znám díky němu hodně dobře, i 
když jsem je už v provozu nezažil. Bylo hezké, když 
nám říkal o zápasech, na kterých bylo plné hlediště.

Navíc nám kdysi v jednom rozhovoru prozradil, že 
vaším prapředkem byl i jistý Emil Knauer.

Ano, taky nám to říkal, první střelec Zbrojovky v his-
torii (úsměv).

Jaké ty máš osobní zážitky s lužáneckým stadio-
nem? Předpokládám, že jsi se na něm byl alespoň 
podívat?

Byl, několikrát. Dokonce jsem měl i štěstí, že při Švan-
ciho rozlučce, to mi bylo asi devět let, tam náš ročník 
hrál předzápas. Takže jsem měl možnost vidět i plný 
stadion. A se žáky jsem tam potom hrál při akci, kdy 
se tam potkaly legendy Zbrojovky a Olomouce pár let 
zpátky. Hráli jsme proti Baníku.

Teď se možná s Baníkem utkáš opět, ale jako člen 
širšího kádru áčka. Jak velký je to skok?

Obrovský. Letošní rok je v tomto ohledu hodně hektic-
ký. Vždyť ještě v podstatě před rokem jsem chytal za 
šestnácku, posunul jsem se do sedmnáctky a najed-
nou jsem v létě naskočil se starším dorostem. Dařilo 
se nám, občas jsem se podíval i na trénink a áčkem 
a od ledna jsem najednou s nimi skoro denně. Je to 
hodně intenzivní.

Býváš hodně unavený? Přece jen je asi trochu jiné 
čelit na tréninku vrstevníkům nebo lapat rány Kuby 
Řezníčka.

Brankářské tréninky jsou specifické, ale je to samo-
zřejmě náročnější na hlavu, na psychiku. A je jasné, 
že Kuba Řezníček je výborný střelec, který i na trénin-
ku balóny neskutečně uklízí.

A povedlo se ti ho už vychytat?

Párkrát ano, ale je to těžké (úsměv).
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Jak bys popsal své kolegy v gólmanském týmu? 
Vlasta Hrubý i Martin Berkovec jsou oba zkušení gó-
lmani, nebrzdí vás generační rozdíl?

To ne, nevadí mi to. Oba toho mají za sebou hodně, 
oba jsou docela klidní. Když mi něco řeknou, rád si to 
vyslechnu, snažím se brát rady od všech, protože vím, 
že mi to pomůže.

Vlasta Hrubý tě i trénuje?

Ještě na podzim, když jsem byl v devatenáctce, nás 
párkrát měl.

Jsi pořád ještě student, jak je přechod k áčku nároč-
ný v tomto ohledu?

Dost. Tréninky míváme dopoledne, takže to musím 
hodně řešit. Jsem v druhém ročníku na ekonomce na 
Kotlářské a studium beru jako variantu, kdyby se kari-
éra nepovedla, abych byl nějak zajištěný.

Jak se ti povedlo do áčka zapadnout? A s kým si tře-
ba bydlel na soustředění na pokoji?

Zapadl jsem bez problémů. Měl jsem z toho trochu 
obavy, čekal jsem to těžší, ale bylo to v pohodě a 
snadné, parta je vážně dobrá a navíc je v týmu hodně 
mladých kluků. Na pokoji jsem bydlel s Allim.

Mluvili jste česky, nebo anglicky?

Měl jsem přímo za úkol na něj mluvit co nejvíc česky 
(úsměv). A pokud nerozuměl, tak jsem mu to přeložil. 
Ale učí se celkem rychle. Teď přišel ještě Momo Tija-
ni, který mluví v kabině taky spíš anglicky, ale fotbalo-
vé věci na hřišti zvládá vesměs v češtině.

Dosavadním vrcholem byl zápas na Slavii, kde jsi byl 
jako trojka v oficiálním zápise. Jaký to byl zážitek?

Obrovský. Je to zase absolutně jiné, než to sledovat 
z tribuny. Už jak jsme vyběhli před zápasem jako gól-
mani… Pak po utkání jsme byli poděkovat fanouškům, 
že přijeli. Navíc to všechno bylo zrovna na Slavii, kde 
je dobrá atmosféra, hodně lidí a asi nejmodernější 
stadion u nás. Zase nová zkušenost a další milník v 
kariéře.

Zažil jsi někdy něco podobného, třeba s reprezen-
tací?

Na zápasy tam většinou na této úrovni tolik nechodí. I 
když třeba na utkání se Slovenskem bylo lidí hodně, to 
jsem ani nečekal. Fotky, podpisy, už se to taky blížilo 
dospělému fotbalu.

Aktuálně figuruješ spolu s bratrem v kádru reprezen-
tace U17, čeká vás kvalifikace. Jak vidíš své šance 
na nominaci?

Záleží to na trenérech, ale oba uděláme všechno pro 
to, abychom v nominaci byli. Poslední dobou se na 
akcích spíš míjíme, když jedu já, je on náhradníkem, 
teď je zrovna v Turecku a náhradník jsem já. Ale jsme 
v kontaktu, mám přehled, jak se mu daří. Soupeři bu-
dou těžcí, je to velká výzva.

A předpokládám, že to je jeden z hlavních cílů pro 
tento rok. Jaké jsou další?

Rád bych si vybojoval stabilní místo v reprezentaci, 
udržel se v prvním mužstvu Zbrojovky a s dorostem 
skončil na co nejvyšší příčce.

Pravda, sezónu máte rozjetou parádně.

Jsme bod od prvního místa, což asi nikdo moc neče-
kal. Kdybychom neztratili v posledním utkání doma s 
Karvinou, jsme první. Vedoucí Spartu máme na jaře 
doma, bylo by super, kdyby ten zápas rozhodoval. Ale 
je předtím ještě hodně kol, může se stát cokoliv. Bu-
deme na to každopádně chtít navázat.

V čem je vaše největší síla?

Jsme dobrý tým a máme široký kádr. Když někdo na-
skočí v sedmdesáté minutě, je schopný rozhodnout. 
Nemáme tým založený na dvou, třech hráčích, že by 
někdo dominoval. Navíc si nám to docela vzadu sed-
lo, daří se nám.

Co vlastně na tvůj posun k áčku spoluhráči říkají?

Doufám, že mi to přejí (smích). Pár kluků bylo už na 
konci podzimu s áčkem na zápasech Tipsport ligy, 
pro ostatní to může být inspirace, že se k prvnímu 



19ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TITULNÍ ROZHOVORTITULNÍ ROZHOVOR

mužstvu dá dostat.

Ty tušíš, jak to s tebou bude dál? Jak to třeba bude s 
tvou účastí na dalších zápasech áčka?

Předpokládám, že budu trénovat s áčkem a hrát za 
dorost, zatím tomu všechno nasvědčuje. A zápasy 
budeme asi řešit vždycky předem, podle programu 
dorostu a podobně.

Máš mimo fotbal nějaké koníčky?

Tím, jak náročná je letošní sezóna, trávím veškerý vol-
ný čas s přítelkyní, snažím se jí věnovat. Vždycky od 
fotbalu vypnu, což je příjemné.

A co nějaký fotbalový vzor?

Vždycky jsem tak měl Manuela Neuera. Teď asi 
Sommera, protože povahově, tím, jak se chová, a výš-
kou se mi podobá. Takže asi on.

Výška se u gólmanů často řeší, bohužel to je věc, 
kterou moc ovlivnit nejde. Máš nějaké signály, jestli 
ještě porosteš?

Byl jsem na nějakém měření a měl bych mít 186 až 
189 centimetrů, takže asi ano. Gólmanovi se to může 
hodit, i když vysocí gólmani to zase mají v něčem slo-
žitější.

A na čem aktuálně potřebuješ nejvíc zapracovat?

Tím, že se mi teď Martin Doležal věnuje hodně inten-
zivně, jsme za měsíc a půl opravdu hodně věcí zlep-
šili a pořád se posouvám. Vždycky jsou samozřejmě 
prvky, které se dají dál zlepšovat, takže na tom pracu-
jeme. A důležité jsou pochopitelně těžké tréninky a 
zápasy, i ty vás posouvají dál.

Díky za rozhovor!
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BRANKY, BODY NA BLOCKCHAINU
NFT jako vstupenka k výji-
mečným zážitkům? 

O tom, jaký potenciál má spojení fa-
noušků a kryptoměn už jsme vás v 
jednom z našich článků okrajově informovali. Konkrétní obrysy nyní dostává toto spojení ve 
Spojených státech. Zdejší startup Mercury, který se věnuje univerzitním sportovním týmům se 
rozhodl zacílit svoje aktivity na propojení s fanoušky těchto týmů. Na plánované aktivity se této 
společnosti podařilo vybrat 7,5 milionu dolarů. Mezi podporovateli byla například společnost 
Multicoin, která se zabývá právě investicemi do zajímavých nápadů spojených s digitálními mě-
nami. 

Mercury chce prostřednictvím NFT přiblížit fanouškům jejich oblíbené univerzitní sportovní klu-
by. Konkrétně to udělá tak, že je zapojí do reálného dění okolo vybraného klubu. Budete-li držite-
lem některého z NFT tokenů, můžete se těšit na zajímavé zážitky, jako jsou například rozhovory 
s hráči, možnost sledovat zápasy přímo z hrací plochy či návštěvy šaten. 

Důležité bude také to, jak bude celý tento proces probíhat. Cílovou skupinou jsou především 
fanoušci z řad naprostých laiků a lidí, kteří o kryptoměnách nemají žádné ponětí. Podle CEO 
projektu Portera Grievea je důležitý především uživatelský zážitek, který má dotyčného ohromit 
natolik, aby už pak neměl čas ani potřebu přemýšlet nad tím, jak to vlastně celé funguje. Prvními 
kluby, které se do testování zapojily nebo se plánují zapojit jsou například Clemson Tigers, což 
je univerzitní tým amerického fotbalu, nebo Villanova Wildcats, kteří svoji univerzitu reprezentují 
v basketbalu.

Dočkáme se podobných propojení i v profesionálním sportu? Chybí vám něco podobného i u 
českých klubů? Pojďte s námi diskutovat do naší telegramové skupiny. 
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„Zápas se vyvíjel podle předpokladů, Slavia si na nás 
v úvodu vytvořila tlak, prvních dvacet minut nás ne-
pustila za půlku. Byli jsme málo odvážní, pak jsme 
odvahu trochu našli, ale přesto to v první půli byl spíš 
bojácný výkon. I tak jsme drželi čisté konto, do druhé 
půle jsme hráče nabádali, aby hráli aktivněji, což se 
do určité míry dařilo. Zápas jsme ale ztratili po chybě, 
kterou jsme udělali při standardní situaci. To nás stá-
lo možná bod. Tu situaci jsme měli možnost vidět po 
utkání v televizi a šlo jednoznačně o chybu hráče, kte-
rý otevřel prostor a otočil se zády, což je nezodpověd-
né chování. Uhráli jsme jeden z těch lepších výsledků, 
co tu soupeři letos předvedli, ale mrzí nás, že jsme 
nedotáhli některé dobře připravené situace. Je to pro 
nás škola, zejména mladší hráči potřebují sehrát pár 
takových těžkých zápasů v takové atmosféře, aby se 
posouvali dál a nabrali zkušenosti.“

19. kolo F:L, sobota 11. 2. 2023, 18:00

Fortuna Arena

 SK Slavia Praha 2  (0)

 FC Zbrojovka Brno 0  (0)

Branky:  58. Ewerton, 85. Van Buren.
Rozhodčí: Starý - Kubr, Vodrážka; Diváci: 12 564.
Žluté karty: 53. Lingr, 80. Ewerton - 14. Granečný, 31. 
Texl, 82. Šural.

Sestava SK Slavia Praha:

Kolář – Douděra (83. Schranz), D. Jurásek, Santos, 
Ogbu – Lingr (83. Zafeiris), Traoré (65. Hronek), P. 
Ševčík – M. Jurásek (54. Ewerton), Jurečka (54. Van 
Buren), Olayinka.

Trenér SK Slavia Praha:

Jindřich Trpišovský

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Hrabina (71. Koželuh), Hlavica, Šural, Gra-
nečný - Texl, Endl - Alli (88. Nečas), M. Ševčík (88. Fal-
ta), Pachlopník (65. Hladík) - Řezníček (88. Rogožan).
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SLAVIA PRAHA - ZBROJOVKA BRNO
19. KOLO F:L, 11. 2. 2023, FORTUNA ARENA
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LÍŠEŇ A PŘÍBRAM
Na stránkách našeho bulletinu bychom se rádi postupně vraceli k zápasům minulé sezóny. Při každém duelu si 
připomeneme, jak si Zbrojovka vedla přesně před rokem. 

Brňané do jara vstoupili dvěma výhrami, pak je ovšem doma čekala silně motivovaná Líšeň. V předcházejících 
třech zápasech se vždy radovala Zbrojovka, tentokrát ovšem úvod vyšel lépe soupeři, který šel hned v první 
minutě do vedení.

Zbrojovákům se nedařilo bránit standardky, druhý zásah přidala Líšeň po půlhodině a v 60. minutě vedla dokon-
ce o tři branky. Aby toho nebylo málo, musel pro zranění střídat Hrabina a smolaře Štěrbu dokonce odvážela 
rychlá záchranná služba.

Snížení kapitána Řezníčka už přišlo pozdě. Další šance už zůstaly nevyužity a Zbrojovka poprvé v této sezóně 
doma prohrála. Na první příčce si nicméně nadále držela solidní náskok, aktuálně devítibodový.

„Především nás mrzí, že jsme utkání v takové atmosféře, která byla vytvořená na Srbské, nezvládli. Zápas jsme 
si prohráli vlastními chybami. Hned v první minutě jsme dostali branku ze standardky, za kterou jsou zodpověd-
ní hráči individuálně při osobním bránění. Tam vznikla první chyba, trošku nás to srazilo, nedostali jsme se do 
tempa a proti nám stál soupeř, který toho využil. V první půli jsme byli pomalí v přechodové fázi a vyvrcholilo to 
tím, že jsme po další standardce dostali druhý gól. Nicméně pevně věřím, že takové klopýtnutí mužstvo zocelí 
a posune dál. Věříme, že to byl pro nás den blbec, vybrali jsme si to, taková facka v úvodu jara nemusí být na 
škodu,“ hodnotil trenér duel.

A nakonec to na škodu opravdu nebylo. Březnová prohra tým nakopla a v dubnu se pak během sedmi zápasů 
povedlo realizovat kýžený sen. Ale postupně – první na řadě byla Příbram, duel ve Varnsdorfu byl totiž odložený.

Středočeši byli v tabulce až třináctí, zápasy s nimi jsou ovšem vždycky náročné a to se potvrdilo. Zbrojovka své-
ho soupeře do šancí moc nepouštěla, sama se ale potýkala s tuhou defenzivou. Tu prolomil po krásném Texlově 
centru neméně povedenou ranou Damián Bariš.

Pojistku se ale přidat nepovedlo, byť se o to snažili Řezníček, Fousek i Šural, jehož hlavička skončila těsně 
vedle. Poslední šanci měl Hladík, na druhé straně se Berkovec na další nulu nenadřel tolik, jako v některých 
podzimních duelech. 

 „Jsme moc šťastní za tři body. Po posledním zápase, který jsme prohráli, jsme takové utkání potřebovali. Vím, 
že to v určitých fázích nebylo to, co bychom chtěli hrát, vloudily se nám do hry chyby z nervozity, ale vítězství je 
neskutečně cenné, protože program v dubnu je brutální. Postavení v tabulce je pro nás příjemné, vážíme si toho, 
kde jsme. Hráli jsme proti těžkému a fotbalovému soupeři a nakonec nám jeden gól stačil k výhře, za což jsme 
moc rádi,“ shrnul kouč Dostálek průběh duelu.

A před Zbrojovkou byla středeční cesta do Varnsdorfu, který ji na podzim obral o body i postup v poháru…
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 18. února
18. února 2006 – když hraješ s Jihlavou, tak jedině v Praze! Úvodní jarní kolo nabídlo kuriózní podívanou – Jihlava musela 
domácí duel s Brnem sehrát na Strahově. Odpovídala tomu nízká návštěva, ani zápas samotný pak nenabídl bůhvíjakou 
podívanou a obešel se bez gólů.
18. února 1984 – narodil se brazilský útočník Dalmo Inácio da Silva. Za náš klub odehrál v sezóně 2009/10 dvanáct zá-
pasů, dvakrát skóroval.
Prošli oběma kluby
Jozef Dvorník – do Ostravy se odchovanec Hlinska dostal ze Zlína a o jeden duel tu překročil stovku. Pak působil na Slo-
vensku a v Turecku, následovalo angažmá v Brně. 58 zápasů, jeden gól, taková je Dvorníkova vizitka.
Aleš Besta – v tomto výčtu nemůže chybět populární bijec z hrotu útoku. V Ostravě s fotbalem začínal, příliš se tu ale 
neprosadil. Zato v Brně sehrál 84 duelů a šestnáctkrát se zapsal mezi střelce.
Marek Zúbek – talent roku 1996 s fotbalem ve Zbrojovce začínal a také tu strávil největší část kariéry. Na sklonku brněn-
ského angažmá si střihl půl roku v Baníku, ve dvanácti duelech jednou skóroval.
Jiří Záleský – v Brně se narodil a začínal tu ve druhé lize s fotbalem. Poté se přes Baník, Duklu a znovu Baník do Brna 
vrátil, za Bobíky odehrál 32 duelů.
Libor Zelníček – rodák z Moravského Krumlova strávil ve Zbrojovce vyjma vojny osm dlouhých let, hrál první i druhou ligu. 
Poté přestoupil v roce 1991 do Baníku a sehrál tu 23 duelů s bilancí čtyř branek.
Rostislav Vojáček – jedna z baníkovských legend. Odehrál tu drtivou většinu kariéry, vyhrál dva tituly. V roce 1984 ale 
krátce hostoval v tehdy druholigové Zbrojovce, kde odehrál čtyři zápasy.
František Schmucker – reprezentační gólman a náhradník na stříbrném šampionátu v Chile odchytal ve Zbrojovce (teh-
dejším Spartaku Brno ZJŠ) 139 zápasů. Poté se přesunul do Ostravy, kde se do brány postavil ve 161 duelech. V našem i 
baníkovském dresu zasáhl také do duelů Poháru vítězů pohárů.
Památné zápasy
29. dubna 2013, Zbrojovka – Baník Ostrava 2:1. V záchranářském duelu Zbrojovka prohrávala ještě osm minut před kon-
cem 0:1. Pak se ale trefil nádherně z přímého kopu Zavadil a obrat dokonal po Švancarově přihrávce Škoda.
22. září 2003, 1.FC Brno – Baník Ostrava 0:0. Ačkoliv zápas branku nenabídl, do historie se zapsal. Návštěva 9945 diváků 
je čtvrtá nejvyšší na stadionu v Srbské ulici. Byl u toho tehdy i současný gólman Baníku Laštůvka.
31. srpna 1997, Baník Ostrava – Boby Brno 3:3. Galapředstavení Honzy Marošiho. Baník dvakrát vedl, Holomek a Pa-
canda (pro něj to byl první ligový gól) ale srovnali a Valnoha trefil Bobíkům vedení, přičemž u všech gólů nahrával právě 
Maroši. Konečnou dělbu bodů zajistil Samec.
1. listopadu 1992, Boby Brno – Baník Ostrava 3:2. To byly nervy! Janošťák s Lasotou zajistili Brnu vedení, ale hostující 
Časko dvěma penaltami srovnal. Pět minut před koncem drama rozsekl René Wagner.
25. září 1982, Zbrojovka – Baník Ostrava 3:0. Nepolapitelný Petr Janečka překonal třikrát gólmana Mikloška, překonal 
tím metu 50 branek a plně tak obstaral gólovou porci v utkání.
8. června 1978, Zbrojovka – Baník Ostrava 2:0. Tohle už zavánělo pojistkou titulu. Zbrojovka držela čtyřbodový náskok 
před Duklou a to platilo i po utkání s Baníkem, což byl dvoustý ligový mač Vítězslava Kotáska. V první půli se trefil Kope-
nec, ve druhé Dvořák. Dvě kola před koncem stačil Brňanům k titulu bod.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

         Z V R P S B

1         SK SLAVIA PRAHA      19 15 1 3 60:15 46 

2         FC VIKTORIA PLZEŇ      19 14 3 2 40:14 45

3         AC SPARTA PRAHA      19 11 6 2 41:19 39 

4         1. FC SLOVÁCKO       19 8 5 6 22:27 29 

5         BOHEMIANS PRAHA 1905    19 8 4 7 33:35 28 

6         SK SIGMA OLOMOUC     19 7 6 6 28:21 27 

7         FC HRADEC KRÁLOVÉ     19 8 3 8 23:24 27 

8         FC SLOVAN LIBEREC      19 7 4 8 24:23 25 

9         FC BANÍK OSTRAVA      19 6 6 7 33:27 24

10         FK MLADÁ BOLESLAV     19 6 5 8 27:29 23 

11         FC ZBROJOVKA BRNO     19 6 3 10 28:39 21 

12         FK JABLONEC        19 5 5 9 27:35 20 

13         FK TEPLICE        19 5 4 10 24:44 19

14         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE   19 5 3 11 18:35 18

15         FC TRINITY ZLÍN       19 3 8 8 20:34 17

16         FK PARDUBICE        19 4 2 13 15:42 14

          Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

20. KOLO FORTUNA:LIGY

   18. 2. 2023 - sobota

15:00   Zbrojovka Brno - Baník Ostrava
15:00   Slovan Liberec - Sigma Olomouc 
15:00   Hradec Králové - Mladá Boleslav 
18:00   Teplice  - Slavia Praha
 

     19. 2. 2023 - neděle

15:00   České Budějovice - Bohemians Praha
15:00   Pardubice - Zlín 
15:00   Slovácko - Vitkoria Plzeň
18:00   Sparta Praha - Jablonec
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
PSG.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Šifra mistra Leonarda.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v pa-
měti?
Brno - Olomouc.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Těstoviny Alfredo.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
S přítelkyní nebo s rodinou.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Proti Slovácku nebo Plzni.

7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupi-
na nebo interpret?
Viktor Sheen.
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